3

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   22.04.2025                                                                                                                                  № 796
г. Железногорск

Об утверждении Методики установления норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в ЗАТО Железногорск для расчета размера социальной выплаты участнику мероприятия «Расходы на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» муниципальной программы ЗАТО Железногорск «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Железногорск»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 04.04.2013 № 34-192Р «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на установление нормы стоимости 1 кв. метра общей площади жилья в ЗАТО Железногорск для расчета размера социальной выплаты участнику мероприятия «Расходы на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» муниципальной программы ЗАТО Железногорск «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Железногорск», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 16.11.2017 № 1879, в целях реализации мероприятия «Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п, руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику установления норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в ЗАТО Железногорск для расчета размера социальной выплаты участнику мероприятия «Расходы на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» муниципальной программы ЗАТО Железногорск «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Железногорск»,  согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск
(В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание  «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.	Отделу общественных связей Администрации ЗАТО
г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление
на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
5.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск    			                     Р.И. Вычужанин

Приложение
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от   22.04.2025 № 796

Методика
установления норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в ЗАТО Железногорск для расчета размера социальной выплаты участнику мероприятия «Расходы на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» муниципальной программы ЗАТО Железногорск «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Железногорск»

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика разработана в целях установления норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в ЗАТО Железногорск для расчета размера социальной выплаты участнику мероприятия «Расходы на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» муниципальной программы ЗАТО Железногорск «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан ЗАТО Железногорск» (далее – норматив стоимости одного квадратного метра в ЗАТО Железногорск).
1.2. Норматив стоимости стоимость одного квадратного метра в ЗАТО Железногорск определяется посредством расчета.

2. Методика установления норматива стоимости одного квадратного метра в ЗАТО Железногорск

2.1. Основным источником информации, используемым при проведении расчета, является данные Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации о показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Красноярском крае.
[bookmark: Par0]2.2. Норматив стоимости одного квадратного метра в ЗАТО Железногорск рассчитывается в целых рублях в размере 40 процентов от  показателя средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Красноярском крае, утвержденного  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации на 1 квартал соответствующего года.
2.3. Расчет норматива стоимости одного квадратного метра в ЗАТО Железногорск, осуществляет Управление экономики и планирования Администрации ЗАТО г. Железногорск во втором квартале каждого года.
2.4. Рассчитанный  норматив стоимости одного квадратного метра в ЗАТО Железногорск утверждается постановлением Администрации ЗАТО
г. Железногорск до 25-го апреля текущего года.
image1.jpeg